
Župančičeva 3, p.p.644a, 1001 Ljubljana T: 01 369 66 00
F: 01 369 66 09
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: IPP 007-294/2014/9
Ljubljana, 3. junij 2014
EVA 2014-1611-0033

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Obvestilo o uskladitvi gradiva št. 1 

1. Navedba gradiva, ki se spreminja:

Uredba o spremembah in dopolnitvi Uredbe o skupnem javnem naročanju Vlade Republike 
Slovenije – predlog za obravnavo

2. Obrazložitev:
V skladu s pripombo Ministrstva za zdravje se dopolni 2. člen tako, da se doda nov prvi odstavek, s 
katerim se med primeroma naštete predmete skupnega javnega naročanja, ki jih določa drugi 
odstavek 3. člena Uredbe o skupnem javnem naročanju Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
36/13) doda še nakup zdravil, nakup medicinskih pripomočkov, nakup medicinske opreme. 

Glede na navedeno dopolnitev prvi odstavek 2. člena postane drugi odstavek.

3. Priloga:

Čistopis predloga vladnega gradiva.

Dr. Uroš Čufer
                    minister



Župančičeva 3, p.p.644a, 1001 Ljubljana T: 01 369 66 00
F: 01 369 66 09
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: IPP 007-294/2014/9
Ljubljana, 3. junij 2014
EVA 2014-1611-0033

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvi Uredbe o skupnem javnem naročanju Vlade 
Republike Slovenije – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 36. člena Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 12/13 –
uradno prečiščeno besedilo in 19/14) je Vlada Republike Slovenije na ………. redni seji dne 
………….. 2014 sprejela:

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvi Uredbe o skupnem javnem 
naročanju Vlade Republike Slovenije in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                    Tanja Šarabon
GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:
– ministrstva,
– vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem oziroma skrajšanem postopku v 
Državnem zboru RS z obrazložitvijo razlogov: /

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Sašo Matas, generalni direktor Direktorata za javno naročanje
– mag. Neža Planinšič, vodja Sektorja za izvajanje javnih naročil

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: /

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu Državnega zbora RS: /

5. Kratek povzetek gradiva:
Predlagano gradivo spada med tekoče posle Vlade Republike Slovenije, saj je podlaga za sprejem 
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 19/14; ZJN-
2E). Le ta v prvem odstavku 35. člena določa, da Vlada Republike Slovenije v štirih mesecih od 
uveljavitve ZJN-2E uskladi predpis iz tretjega odstavka 36. člena ZJN-2. ZJN-2E je začel veljati 16. 
4. 2014.



3

S predlagano uredbo se besedilo Uredbe o skupnem javnem naročanju Vlade Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 36/13) usklajuje z besedilom ZJN-2E. Z ZJN-2E so bili kot zavezanci za skupno 
javno naročanje dodani javni zavodi, katerih ustanoviteljica je Republika Slovenija, in sicer zlasti za 
naročanje predmetov s področij, na katerih opravljajo dejavnost. V povezavi s tem je v uredbi 
potrebna prilagoditev določb, ki se nanašajo na obvezno sodelovanje posameznih zavezancev v 
postopkih oddaje skupnih javnih naročil za posamezen predmet skupnega javnega naročanja.

6. Presoja posledic
a) na javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije NE 
c) administrativne posledice NE
č) na gospodarstvo, posebno na mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij
NE

d) na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene vidike NE
e) na socialno področje  NE
f) na dokumente razvojnega načrtovanja:

– na nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja,
– na razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna
– na razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

 NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic, višjih od 40 000 EUR: /

8. Predstavitev sodelovanja javnosti
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani E-demokracija. DA

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 
dejavnosti DA

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade NE

Dr. Uroš Čufer
minister

PRILOGE:

– Predlog uredbe o spremembah in dopolnitvi Uredbe o skupnem javnem naročanju 
Vlade Republike Slovenije. 



4

PREDLOG
EVA 2014-1611-0033

Na podlagi tretjega odstavka 36. člena Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 12/13 –
uradno prečiščeno besedilo in 19/14) izdaja Vlada Republike Slovenije 

UREDBO O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVI UREDBE O SKUPNEM JAVNEM 
NAROČANJU VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

1. člen

V Uredbi o skupnem javnem naročanju Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 36/13) se 
prvi odstavek 2. člena spremeni tako, da se glasi:

»(1) V skladu s to uredbo ravnajo naročniki iz prvega odstavka 36. člena Zakona o javnem 
naročanju (Uradni list RS, št. 12/13 – uradno prečiščeno besedilo in 19/14; v nadaljnjem 
besedilu: ZJN-2) (v nadaljnjem besedilu: zavezanci).«.

2. člen

V drugem odstavku 3. člena se za petnajsto alinejo, na koncu katere se pika nadomesti z vejico, 
doda nova šestnajsta alineja, ki se glasi: 
»– nakup zdravil, nakup medicinskih pripomočkov, nakup medicinske opreme.«.

Tretji odstavek 3. člena se spremeni tako, da se glasi:

»(3) Predmete skupnega javnega naročanja za posamezno leto določi Vlada Republike 
Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) na predlog izvajalca skupnega javnega naročanja.«.

3. člen

V drugem odstavku 6. člena se za četrto alinejo, na koncu katere se pika nadomesti z vejico, 
doda nova peta alineja, ki se glasi: 
»– navedbo zavezancev, za katere je za posamezen predmet skupnega javnega naročanja 
udeležba v postopku oddaje skupnega javnega naročila zavezujoča, ali navedbo zavezancev, 
za katere za posamezen predmet skupnega javnega naročanja udeležba v postopku oddaje 
skupnega javnega naročila ni zavezujoča.«. 

4. člen

V drugem odstavku 13. člena se v drugem stavku beseda »odložni« nadomesti z besedo 
»razvezni«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

5. člen

Postopki oddaje skupnih javnih naročil, za katera so bila pred uveljavitvijo te uredbe objavljena
obvestila o javnem naročilu ali za katera so bila kandidatom ali ponudnikom že poslana povabila 
k oddaji ponudb oziroma k pogajanjem, se izvedejo po dosedanjih predpisih. 

6. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.



5

Št. 
Ljubljana, …
EVA 2014-1611-0033

                                                VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE
mag. Alenka Bratušek

  predsednica



6

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Zakonska podlaga za sprejetje Uredbe o spremembah in dopolnitvi Uredbe o skupnem javnem 
naročanju Vlade Republike Slovenije je 36. člen Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 
12/13 – uradno prečiščeno besedilo; v nadaljnjem besedilu: ZJN-2), ki v tretjem odstavku 
opredeli, da vlada z uredbo določi predmete, pravila, izjeme od skupnega javnega naročanja 
vlade in postopke za izvedbo skupnih javnih naročil, ter v povezavi z Zakonom o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 19/14; v nadaljnjem besedilu: 
ZJN-2E) spremenjeni prvi odstavek 36. člena ZJN-2, ki določa: »Vlada lahko skladno z letnim 
okvirnim načrtom skupnega javnega naročanja vlade odloči, da se za posamezne predmete 
javnega naročanja izvede skupno javno naročanje ministrstev, organov v sestavi ministrstev, 
vladnih služb in upravnih enot, če skupne nabave povečujejo gospodarnost in učinkovitost 
porabe proračunskih sredstev in ne zmanjšujejo konkurence na trgu. Vlada lahko z letnim 
okvirnim načrtom odloči tudi, da se izvede skupno javno naročanje vlade v javnih zavodih, 
katerih ustanoviteljica je Republika Slovenija, zlasti za naročanje predmetov s področij, na 
katerih ti zavodi opravljajo dejavnost.«

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom: /

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna: /

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona: /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

K 1. členu:
ZJN-2E je poleg ministrstev, organov v njihovi sestavi, vladnih služb in upravnih enot kot 
organe, za katere je skupno javno naročanje za določene predmete skupnih javnih naročil 
zavezujoče, določil tudi javne zavode, katerih ustanoviteljica je Republika Slovenija. S 
spremenjenim prvim odstavkom 36. člena ZJN-2 se določajo obvezna ravnanja, ki so 
opredeljena z Uredbo o skupnem javnem naročanju Vlade Republike Slovenije, za vse 
naročnike, ki so v skladu s prvim odstavkom 36. člena ZJN-2 zavezani sodelovati pri skupnem 
javnem naročanju Vlade Republike Slovenije.

K 2. členu:
Glede na to, da se skupno javno naročanje za javne zavode, katerih ustanoviteljica je Republika 
Slovenija izvaja zlasti za naročanje predmetov s področij, na katerih ti zavodi opravljajo 
dejavnost, se med primeroma naštete predmete skupnega javnega naročanja, dodajo še 
predmeti: nakup zdravil, nakup medicinskih pripomočkov, nakup medicinske opreme.

Besedilo v tretjem odstavku se dopolnjuje, ker se zaradi predlagane spremembe prvega 
odstavka 1. člena »Vlada Republike Slovenije« v 3. členu uredbe navaja prvič.

K 3. členu:
S spremembo se kot dodaten obvezni podatek, ki ga mora vsebovati predlog predmetov 
skupnega javnega naročanja, določa navedba zavezancev, za katere je za posamezen predmet 
skupnega javnega naročanja udeležba v postopku oddaje skupnega javnega naročila 
zavezujoča, oziroma navedba zavezancev, za katere za posamezen predmet skupnega 
javnega naročanja udeležba v postopku oddaje skupnega javnega naročila ni zavezujoča.
Posamezen postopek oddaje skupnega javnega naročila se namreč, tudi v skladu s 
spremenjenim prvim odstavkom 36. člena ZJN-2, na podlagi odločitve Vlade Republike 
Slovenije ne izvaja vedno za vse organe oziroma za vse predmete skupnega javnega 



7

naročanja. Skupno javno naročanje je sicer zavezujoče za vse organe, določene z ZJN-2, 
udeležba v postopku oddaje skupnega javnega naročila za posamezen predmet skupnega 
javnega naročanja pa je zavezujoča za tiste zavezance, za katere skladno z letnim okvirnim 
načrtom skupnega javnega naročanja tako odloči Vlade Republike Slovenije v sklepu o določitvi 
skupnih javnih naročil.

K 4. členu:
S spremembo se pojem usklajuje z vsebino in namenom obstoječega besedila drugega 
odstavka drugega stavka 13. člena Uredbe o skupnem javnem naročanju Vlade Republike 
Slovenije. Le ta namreč določa, da v primeru iz tretje alineje prvega odstavka istega člena, 
zavezanec lahko odda javno naročilo in sklene pogodbo ali okvirni sporazum, pod pogojem, da 
v pogodbo ali okvirni sporazum vključi pogoj, da se pogodba ali okvirni sporazum sklepa za 
obdobje do sklenitve pogodbe ali okvirnega sporazuma na podlagi izvedenega postopka oddaje 
skupnega javnega naročila, kar predstavlja razvezni pogoj.

K 5. členu:
Nekateri postopki oddaje skupnih javnih naročil že tečejo, zaradi česar se določa, da se 
dokončajo po predpisih, ki so veljali pred uveljavitvijo te uredbe.

K 6. členu:
Določa se rok uveljavitve uredbe.


	7E712C6F8D9B8A19C1257CEC003009F3_0.in.doc

		2014-06-03T15:51:18+0200
	Uros Cufer




